EDITAL DA LISTA DE INSCRITOS E RESULTADO DA
ANÁLISE DOS DOCUMENTOS

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR Nº 001/2023

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de
Echaporã, Estado de São Paulo, no uso das suas atribuições legais, por meio da COMISSÃO
ESPECIAL ELEITORAL, especialmente nomeada através da Portaria Nº 83/2023, após a
análise da relação dos candidatos inscritos e dos documentos comprobatórios, FAZ SABER e
torna público o presente EDITAL DA LISTA DE INSCRITOS E RESULTADO DA ANÁLISE
DOS DOCUMENTOS.

1. DAS INSCRIÇÕES/PRÉ-CANDIDATURA À CONSELHEIRO TUTELAR:

1.1 – HOMOLOGA após verificação de regularidade das INSCRIÇÕES e dos DOCUMENTOS,

dos seguintes Pré-Candidatos:

Nº Nº Inscrição Nome RG Situação
da Inscrição

1.  0000040 Aline Lopes dos Santos 46.185.646-3 Deferida

2.  0000024 Ana Cristina Martins Leite 58.053.781-X Deferida

3.  0000026 Ana Flavia Messias da Costa 30.324.414-8 Deferida

4.  0000014 Angela Akemi Kito da Silva 30.419.754-3 Deferida

5.  0000029 Artur Henrique dos Santos Fontes 39.077.759-6 Deferida

6.  0000037 Beatriz Fernanda Dorce Vicente 48.815.863-1 Deferida

7.  0000022 Daniela Monteiro Ramos 49.731.124-0 Deferida

8.  0000015 Edneia Aparecido da Costa Masculi 22.035.40-4 Deferida

9.  0000023 Elis Regina Juliani Canhadas 40.123.739-4 Deferida

10.  0000006 Gislaine Silva dos Santos Freitas 40.233.518-1 Deferida

11.  0000031 Kamila Candida Manthey Santos 58.213.474-2 Deferida

12.  0000025 Maria Isabel Souza Silva 40.611.767-6 Deferida

13.  0000016 Mônica Santos Ribeiro 49.039.089-4 Deferida

14.  0000021 Silvia Helena da Conceição Mariano 33.075.33-5 Deferida

15.  0000028 Veronice Reis 63.435.143-9 Deferida

2. DO CANDIDATO INDEFERIDO:

2.1 Fica INDEFERIDA a inscrição do candidato abaixo relacionado que protocolou a
documentação:

  Nº Nº
Inscrição

Nome RG Situação
da Inscrição

Motivo

1.

0000030

Robson Jaqueiro da Silva

49.728.028-7

Indeferida

Impugnação por
não residir no

Município
conforme

exigência do
Capítulo VIII

Edital

2.2 Ficam INDEFERIDAS as inscrições dos candidatos abaixo relacionados que
realizaram as inscrições no site, mas, NÃO PROTOCOLARAM A DOCUMENTAÇÃO
EXIGIDA conforme orientação prevista no Capítulo VIII do Edital de Abertura nº 01/2023.

Nº Nº
Inscrição

Nome RG Situação
da Inscrição

1.  0000003 Ana Paula Nobre 45.395.248-3 Indeferida

2.  0000041 Andrea Rejane Maximo 40.123.801-5 Indeferida

3.  0000027 Carla Santos Costa Barbosa 49.724.583-8 Indeferida

4.  0000006 Caroline de Oliveira Coronado Ramalho 57.596.625-7 Indeferida

5.  0000042 Catia Regina da Silva 30.324.396-X Indeferida

6.  0000039 Danilo Aparecido da Silva 48.427.249-4 Indeferida

7.  0000009 Eduardo Maranho Sillos Fragoso 58.406.887-6 Indeferida

8.  0000010 Fabiane Francisca Panobianco da Silva 40.613.194-6 Indeferida

9.  0000032 Flavio Augusto Botelho Vicente 49.751.937-9 Indeferida

10.  0000005 Gabriela Ribeiro Guarento 44.989.233-5 Indeferida

11.  0000012 Giovana Gasparini de Mattos 57.373217-6 Indeferida

12.  0000033 Giovanna Hidalgo Polo 40.562.966-7 Indeferida

13.  0000001 Ivelena Correa de Araujo Silva 49.731.386-8 Indeferida

14.  0000035 Joanita Fátima de Oliveira 34.040.375-5 Indeferida

15.  0000017 João Vitor Campos de Oliveira 50.084.306-5 Indeferida

16.  0000020 Julio Cesar Gualter de Oliveira Souza 49.879.550-0 Indeferida

17.  0000025 Maria Isabel Augusto Barbosa 21.293.933-6 Indeferida

18.  0000036 Mariane Neves da Silva 44.435.453-0 Indeferida

19.  0000008 Melissa Neves Lobo Matos 48.974.152--6 Indeferida

20.  0000007 Pamela Gois Vilas Boas 38.620.499-8 Indeferida

21.  0000038 Paula Giovana Abolis 40.12.949-4 Indeferida

22.  0000019 Priscila Aparecida Oliveira de Souza 46.435.958-2 Indeferida

23.  0000018 Priscila Moises Cordeiro 34.884.872-9 Indeferida

24.  0000013 Sabrina Mendes Silva Rodrigues 40.593.901-2 Indeferida

25.  0000011 Simone Ferreira Tavares 49.665.490-1 Indeferida

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Echaporã, 23 de maio de 2023.

João Bathista
Presidente em Exercício

CMDCA de Echaporã